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Nº302 
 
 

30 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº302 TRAJANO. Emperador de Roma nacido en Hispania. ITÁLICA EN LA BÉTICA. 
Bronce. Ø 60.2 mm. Grosor 4.67 mm. Peso 95.2 grs. Canto liso. Conservación (2+) 
 

CIUDADES y LUGARES de ESPAÑA 
 
 
 
 
 

Nº350 
 
 

30 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº350 AL ANDALUS 92 y la misma leyenda escrita en árabe. En el centro 500 coronando a las fechas 1492-1992. En reverso el 
letrero árabe Al Andalus acotado por adornos nazaríes. 
Ø 60 mm. Grosor 5 mm. Peso +-91.5 grs. Canto liso. Conservación (0) 
 
 
 
     
 

 
Nº351 

 
 

120 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº351 Ampurias. 2500 Años de Historia. Nave y Columnas y escudos de Barcelona y Gerona con delfines. 
Plata Ø 60 mm. Peso ±107 grs. Canto liso. Conservación (0) 
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Nº352 
 
 

15 Euro 
 
 
 
 
Nº352 MUY NOBLE MUY LEAL Y DECIDIDA POR LA LIBERTAD  y debajo CIUDAD DE ALMERÍA. Todo ello en cartela 
que sostiene el escudo de la ciudad timbrado de corona cívica.En reverso sol radiante dentro de laurea rodeada de volutas vegetales.  
Bronce anónimo. Ø 45 mm. Grosor 5.6 mm.  
Peso +-54 grs. Canto liso. Conservación (0). Bronce dorado, Bronce plateado, Bronce oscurecido     
 
 
 
 

Nº353 
 
 

6 Euro 
 

 
 
Nº353 MUY NOBLE Y LEAL CIUDAD DE AMPOSTA  rodeando el escudo de la ciudad timbrado de corona real, a sus pies 
estrella de seis puntas y AF en monograma. En reverso el puente colgante. 
Bronce firmado AF en monograma. Ø 45 mm. Grosor 6 mm. Peso +-57.5 grs. 
Canto liso. Conservación (0)    
Bronce dorado  10 Euro.  Bronce plateado  8 Euro.  Bronce oscurecido. 
     

 
 

 
 
 
 
 
 

Nº354 
 
 

60 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº354 CÓRDOBA XX REUNIÓN ANUAL DE LA ASOCIACIÓN DE ESPAÑA DE PEDIATRÍA.  Anónima. 
Bronce fundido. Ø 88 mm. Grosor 6.97 mm. Canto liso. Conservación (0). Peso 176 grs 
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Nº355 
 
 

120 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº355 BARCELONA. Ayuntamiento. Navidad 1906. Escudo de la ciudad y ángeles y serafines. Firma Arnau y Rodríguez. 
Bronce dorado. Ø 63 mm. Grosor 6 mm. Canto liso. Conservación (2) 
     
 
 
 
 
 

Nº356 
 
 

50 Euro 
 

 
 
 
 
Nº356 LA CORUÑA SITIADA POR LOS INGLESES y debajo CUARTO CENTENARIO flanqueado con estrellas de ocho 
puntas. En el centro la Torre de Hércules iluminada por un libro y flanqueada por seis veneras, en su base una calavera y dos tibias 
cruzadas. En el reverso HEROÍSMO DE LA ALFEREZ MARÍA PITA y debajo 1589-1989 entre estrellas de ocho puntas y en el 
centro escena de la defensa por María Pita de las murallas de la ciudad en el acto de arrancar el pendón inglés a un asaltante al que 
derriba.  
Bronce restitución del acuñado en el tercer centenario. Ø 55 mm. Grosor 5 mm. Peso +-79.5 grs. Canto liso. Conservación (0) 
               
 
 
 
 
 
 

Nº357 
 
 

50 Euro 
 
 
 
 
Nº 357 LEÓN. Día regional leones. 21 Mayo1939. León rampante y jarra con cinco rosas. 
Bronce con anillo y lazo para prender. Ø 38 mm. Grosor 5 mm. Peso +-19 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1) 
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Nº358 

 
 

50 Euro 
 
 
 
 
Nº 358 LEÓN. Día regional leones. 21 Mayo1939. León rampante y jarra con cinco rosas. 
Bronce sin anillo por ser de la serie de mano. Ø 38 mm. Grosor 5 mm.  
Peso +-19 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1) 
               
 
 
 
 

 
 
 

Nº359 
 
 

40 Euro 
 

 
 
 
 
 
 
Nº359 MADRID. Catedral de la Almudena 1993 Regalo de CABBSA. Firma Max Barroso 
Bronce. Ø 68.77 mm. Grosor 6.8 mm. 
Peso 139 grs 
Canto liso. Conservación (1)     
 
 
 
 
 
 

Nº360 
 
 

20 Euro 
 
 
 
 
Nº360 MADRID. Villa de Madrid. Certámenes generales de participación ciudadana. “ARTIS” 
Bronce anónimo. Ø 40 mm. Grosor 4.03 mm. 
Peso 31.2 grs 
Canto liso. Conservación (0)     
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Nº361 

 
 

40 Euro 
        
 
 
 
 
 
Nº361 MADRID CORREOS. Homenaje de la Dirección General de Correos y Telecomunicación. Palacio de telecomunicaciones y 
emblema. 
Bronce Ø 50.8 mm. Grosor 5 mm. 
Peso 66 grs 
Canto liso. Conservación (2) 
     
 
 
 
 

Nº362 
 
 

110 Euro 
 
 
 
 
 
Nº362 MADRID – EL ESCORIAL- XXII Congreso Eucarístico Internacional 1911. Firma Rodríguez. 
Bronce dorado. Ø 50 mm. Grosor 3.5 mm. 
Peso ??? grs 
Canto liso. Conservación (1-)     
 
 
 
 
 

Nº363 
 
 

150 Euro 
 
 
 
 
Nº363 MÁLAGA (Ayuntamiento).  Permiso de circulación de automóviles nº51 1915 
Ø 36.68 mm. Grosor 2 mm. 
Peso 17.4 grs 
Canto liso. Conservación (4/3)     
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Nº364 
 
 

60 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº364 MÁLAGA. Teatro Municipal Miguel de Cervantes. Escudo de la ciudad y fachada del teatro. 
Bronce anónimo. Ø 85x82 mm. Grosor 6.58 mm.  
Peso  160.5 grs. 
Canto liso. Conservación (0)     
 
 
 

Nº365 
 
 

55 Euro 
 
 
 
 
Nº365 CIUDAD DE MÁLAGA. IV Simposio Iberoamericano de Medio Ambiente 1990. Plaqueta 
Bronce anónimo. Ø 78x45 mm. Grosor 5.15 mm.  
Peso  87.6 grs. Canto liso. Conservación (0) 
     
 

 
 

 
Nº366 

 
 

50 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº366 V FERIA DE MUESTRAS. MARBELLA. 5/13-11-1988 F.M.M. Palacio Polivalente de Ferias y Congresos y escudo de la 
ciudad 
Bronce. Ø 61 mm. Grosor 5.7 mm. Peso  92 grs. Canto liso. Conservación (1) 
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Nº367 
 
 

35 Euro 
 
 
 
 
 
Nº367 MARCHENA. JUAN VALDÉS. Homenaje de tus amigos. Anónima. 
Aluminio. Ø 56 mm. Grosor 5.6 mm.  
Peso  29 grs. 
Canto liso. Conservación (1)     
 
 
 
 

 
Nº368 

 
 
 
 
 
 
 
Nº368 VILLA DE PALAMOS  y debajo FUNDADA POR PEDRO EL GRANDE entre puntos, en el centro la torre con corona 
ducal, debajo el vellocino sobre la fecha 1279 entre puntos. A los lados de los pies de la torre estrella de seis puntas y AF en 
monograma. 
Bronce firmado por AF en monograma. 
 Ø  mm. Grosor  mm. Peso  grs. 
Canto liso. Conservación (0) 
Bronce dorado               20 Euro   
Bronce plateado               30 Euro   
Bronce patinado   20 Euro 
 
 
 
 
 

Nº369 
 
 

85 Euro 
 
 
 
 
 
Nº369 SALAMANCA(Universidad) Victor oficial. Prueba en aluminio. Firma Arnillas y Matallana. 
Aluminio. Ø 55 mm. Grosor 2.76 mm.  
Peso  15.20 grs. 
Canto liso. Conservación (2+)  
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Nº370 
 

 
36 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
Nº370 SALAMANCA. EXCMA Diputación Provincial. Escudo y vista de la ciudad desde el río. Prueba de aluminio. Firma Arnillas 
y Matallanos. 
Aluminio. Ø 60 mm. Grosor 5.87 mm.  
Peso  7.6 grs. 
Canto liso. Conservación (1)  
    
 
 
 
 
 
 
 

Nº371 
 
 

80 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº371 SANTANDER, VEINTE MIL AÑOS DE HISTORIA. Bisonte de Altamiray la Organización sindical ´72 
Bronce. Ø 83 mm. Grosor 10 mm.  
Peso  360 grs. Canto liso.Conservación (0)  
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Nº372 
 
 

30 Euro 
 
 
 
 
 
Nº372 SAN SEBASTIAN DE LOS REYES y arriba V CENTENARIO entre adornos, en el centro escudo de la población 
flanqueado por 1492 y 1992. En reverso PRIVILEGIO DE LOS REYES ISABEL Y FERNANDO y debajo 2 DE MAYO DE 1492 
entre estrellas de seis puntas, en el centro el documento y una moneda de 20 excelentes de los RR.CC. 
Bronce anónimo. Ø 55 mm. Grosor 4.5 mm.  
Peso +-78.5 grs. En su color. Canto liso. Conservación (0) 
     
 
 
 

 
Nº373 

 
 

30 Euro 
 
 
 
 
 
Nº373 SAN SEBASTIAN DE LOS REYES y arriba V CENTENARIO entre adornos, en el centro escudo de la población. En 
reverso PRIVILEGIO DE LOS REYES ISABEL Y FERNANDO y debajo 2 DE MAYO DE 1492 entre estrellas de seis puntas, en el 
centro el documento y una moneda de 20 excelentes de los RR.CC. 
Bronce anónimo. Ø 55 mm. Grosor 5 mm.  
Peso +-68.5 grs. 
Canto liso. Conservación (0)     
 
 
 
 

 
Nº374 

 
 

60 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº374 SANTA CRUZ DE TENERIFE. Real Sociedad Económica de Amigos del País de Tenerife.1777-1977 Bicentenario 
Bronce. Ø 59.48 mm. Grosor 6.28 mm.  
Peso 134 grs. 
Canto liso. Conservación (1+)  
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Nº375 
 
 

168 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
Nº375 RELIGIÓN-GALICIA. Año Jubilar Compostelano 1926. El Apóstol ante la catedral y el sepulcro en la cripta. 
Bronce con anilla. Ø 55 mm. Grosor 7.7 mm.  
Peso 103 grs. 
Canto liso. Conservación (2/1) 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

Nº376 
 
 

50 Euro 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
Nº376 SEVILLA ´92.  Restauración de las Casas Consistoriales 
Bronce anónimo. Ø 69.80 mm. Grosor 8.6 mm.  
Peso 170.5 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1) 
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Nº377 
 
 

40 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº377 CAJA DE AHORROA PROVINCIAL DE SAN FERNANDO DE  SEVILLA.  1930-1980. Antiguo palacio de la Real 
Audiencia. 
Bronce anónimo. Ø 70 mm. Grosor 7.47 mm.  
Peso 213.5 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1)   
 
   
 
 
 
 
 
 

Nº378 
 
 

50 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
Nº378 SEVILLA. II FERIA GANADERA  ANFE 1976. Cámara Oficial Sindical Agraria de Sevilla. 
Bronce plateado. Anónimo. Ø 60 mm. Grosor 5.8 mm.  
Peso 114 grs. 
Canto liso. Conservación (0) 
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Nº379 

 
 

40 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº379 SEVILLA. II FERIA GANADERA  ANFE 1976. Cámara Oficial Sindical Agraria de Sevilla. 
Bronce anónimo. Ø 60 mm. Grosor 6 mm.  
Peso 109 grs. 
Canto liso. Conservación (0)     
 
 
 
 
 
 

Nº380 
 
 

30 Euro 
 
        
 
 
 
 
Nº380 SEVILLA REAL MAESTRANZA DE CABALLERÍA. Entrega de banderas, Sevilla 1991. 
Bronce anónimo. Ø 62 mm. Grosor 4.20 mm.  
Peso 107 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1)     
 
 
 
 
 

Nº381 
 
 

100 Euro 
 
 
        
 
 
Nº381 SEVILLA X JORNADAS DE ARTILLERÍA EN INDIAS . 1492-1992. Emblema y Mundos. 
Bronce anónimo. Ø 53 mm. Grosor 5.39 mm.  
Peso 89 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1)    
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Nº382 
 
 

45 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº382 VI SEVILLA CAMPEONATO DE ESPAÑA. CABALLOS DE PURA RAZA ESPAÑOLA. 1985 
Bronce anónimo. Ø 60 mm. Grosor 6.6 mm.  
Peso 110 grs. 
Canto liso. Conservación (0)    
 
 
 
 
 
 
 

Nº383 
 
 

150 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
Nº383 VALENCIA, EXPEDICIÓN REGIONAL DE. 1909. Mujer valenciana y alegoría de la industria y el comercio. Obra de 
Benlliure 
Metal blanco. Ø 70.8 mm. Grosor 3.9 mm.  
Peso 115.5 grs. 
Canto liso. Conservación (1-)   
 
 
 

Nº384 
 

Plateado  25 Euro 
En su color  15 Euro 

 
 

 
 
Nº384 VILLA DE BENIDORM  entre estrellas de seis puntas, en la segunda se ve el número 72; debajo FUNDADA POR (letrero 
árabe) IBN DA’RIM y en el centro escudo de la ciudad. En reverso un monumento, palmeras y una iglesia y a la derecha el mar y el 
peñón de Ifach al fondo. 
Bronce anónimo. Ø 46 mm. Grosor 5.5 mm. Peso +-69 grs. Canto liso. Conservación (0)  
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Nº385 
 
 

100 Euro 
 
 
 
 
 
 
Nº385 VALENCIA. Sociedad Económica de Amigos del País. Exposición regional. Mérito 1883. Editada por Castelles y grabada por 
Pablo Vidal. 
Metal blanco. Ø 62.80 mm. Grosor 5.5 mm.  
Peso 108.4 grs. 
Canto liso. Conservación (2/1)      
 
 
 
 

Nº386 
 
 

20 Euro 
 
 
 
Nº386 REGNE DE VALENCIA y debajo 750 ANIVERSARI flanqueada por puntos; en el centro la firma de Jaime El Conquistador 
en magestad. En reverso el reverso de un real valenciano y debajo 1238-1988 entre puntos.  
Bronce anónimo. Ø 35 mm. Grosor 3 mm.  
Peso +-19 grs. 
Canto estriado. Conservación (0)   
 
 
 
 

Nº387 
 
 

10 Euro 
 
 
 
Nº387 VITORIA 800 ANIVERSARIO DE SU FUNDACIÓN.  y debajo, entre cruces, BITORIA FUNDATU ZENETIK 800 URTE 
y en el centro el rey Sandro VI en magestad entre la leyenda SANCIUS VI DEI GRATIA-NAVARRAE REX . En reverso GASTEIZ 
cruz 1181 cruz, limbo conteniendo cruz con cinco letras “a”, cruz 1981 cruz VITORIA y en el centro el escudo de la ciudad. 
Bronce. Ø 35 mm. Grosor 3 mm.  
Peso +-24 grs. 
Canto liso. Conservación (0)  
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Nº388 
 
 

70 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº388 VITORIA 800 ANIVERSARIO DE SU FUNDACIÓN. y debajo, entre cruces, BITORIA FUNDATU ZENETIK 800 URTE 
y en el centro el rey Sandro VI en magestad entre la leyenda SANCIUS VI DEI GRATIA-NAVARRAE REX . En reverso GASTEIZ 
cruz 1181 cruz, limbo conteniendo cruz con cinco letras “a”, cruz 1981 cruz VITORIA y en el centro el escudo de la ciudad. 
Bronce. Ø 70 mm. Grosor 7 mm.  
Peso +-147 grs. 
Canto liso. Conservación (0) 
 
 
              
 
 
 
 
 

Nº389 
 
 

30 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
Nº389 ZARAGOZA (Ayuntamiento). Exposición Nacional y Arte Floral 1978. 
Bronce plateado. Ø 57 mm. Grosor 6 mm.  
Peso 105 grs. 
Canto liso. Conservación (1)  
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Nº390 
 
 

45 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº390 ZAMORA SANTA MARÍA DE LA ORTA. SXII. Acuñación privada de Cristalerías Lantaron S.L. Autor: B. Centeno 
Ramos. 
Bronce. Ø 80 mm. Grosor 8.90 mm.  
Peso 219 grs. 
Canto liso. Conservación (0/1) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nº392 
 

 
50 Euro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº392 ZARAGOZA, PREMIO SAN JORGE. Diputación provincial de Zaragoza. FNMT. Firma Fd Jesús. 
Bronce plateado. Ø 90 mm. Grosor 12 mm.  
Peso 368 grs. 
Canto liso. Conservación (0)  
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Nº391 
 
 

30 Euro 
 
 
 
Nº391 ZARAGOZA, UNIVERSIDAD.  Facultad de  Medicina de Zaragoza. Bodas de oro 1931-1981. 
Bronce dorado. Ø 40.10 mm. Grosor 3.15 mm.  
Peso 27 grs. 
Canto liso. Conservación (0)  
 
 
 
 

Nº393 
 
 

Bronce dorado:  25 Euro 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nº394 

 
 

Bronce plateado:  20 Euro 
 

 
 
 
 
 
 

Nº395 
 
 

Bronce dorado:  25 Euro 
 
 
 
 
Nº393-395 ZARAGOZA y debajo MUY NOBLE•MUY HERÓICA•MUY LEAL•SIEMPRE HERÓICA•MUY 
BENÉFICA•INMORTAL CIUDAD entre estrellas de seis puntas y en el centro el escudo de la ciudad con palma y laurel. En reverso 
la vista del puente sobre el Ebro y la Basílica del Pilar. 
Bronce. Ø 45 mm. Grosor 5 mm.  
Peso +-49 grs. 
Canto liso. Conservación (0)    
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Nº396 
 
 

20 Euro 
 
 
 
 
Nº396 ALICANTE A LA SSMA FAZ EN EL V CENTENARIO  y debajo AÑO 1989 entre dos puntos, en el centro el escudo de la 
ciudad rodeado del collar de la Orden del Toisón de Oro. En reverso La vera Faz Mimbrada y rodeada de cuatro ángeles dentro de 
adornos vegetales. 
Bronce anónimo (aunque se puede adjudicar a Arnillas y Matallana sucesores). 
Ø 40 mm. Grosor 3 mm. Peso 26 grs. 
Canto liso. Conservación (0)     
 
 
 
Nº397 MÁLAGA•AGRUPACIÓN DE COFRADÍAS DE SEMANA SANT A•50 ANIVERSARIO 1921-1971 y rama de olivo, en 
el centro el escudo de la ciudad. En reverso cruz y corona de espinas soportando las iniciales ACSS enlazadas; alrededor y entre los 
brazosde la cruz AGRUPACIÓN DE COFRADÍAS DE SEMANA SANTA. 
Bronce anónimo (aunque se puede adjudicar a Arnillas y Matallana sucesores). 
 Ø 45 mm. Grosor 5 mm. Peso 54 grs. 
Canto liso. Conservación (0)   12 Euro   
 
 
 
 
 
 

 
 

Nº398 
 
 

70 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nº398 BURGOS. CATEDRAL DE BURGOS DECLARADA POR LA U.N.E.S.C.O. PATRIMONIO MUNDIAL 1984.  Vista 
de la Cátedral desde un plano superior y en la esquina izquierda N coronada (marca del editor). Reverso liso. 
Paqueta de bronce anónima pero sin duda obra de Arnillas y Matallana. 
Ø 80x51 mm. Grosor 5 mm.  
Peso  grs. 
Canto liso. Conservación (0) 
 
 
     


